
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
О 6‘ ЫЮЮХ „ши. № 9720 данж—09

г. Ижевск

О внесении изменений и дополнений в Правила оказания материальной
поддержки нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «Удмуртский

государственный университет»

На основании решения Ученного совета УдГУ от 28 мая 2024 года,

протокол № 5

приказываю:
1. С 20 июня 2024 года ввести в действия изменения и дополнения в

Правила оказания материальной поддержки нуждающимся обучающимся в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»;
2. Центру телекоммуникаций и интернет—технологий разместить

настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО «УдГУ» в разделе

«Сведения об образовательной организации», подраздел «8. Стипендии и меры

поддержки обучающихся» и в разделе «Нормативная база УдГУ», подраздел

«Стипендии для студентов УдГУ».

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на проректора

по молодежной политике и социальному развитию В.Н. Данилова.

Ректор
%; %

Г.В. Мерзлякова



Листсоппасования
Внутренний документ "О внесении изменений и дополнений в Правила оказания
материальной поддержки нуждающимся обучающимся"
Ответственный: Ростовцева Екатерина Владимировна

дата начала: 05.06.2024 16:57 Дата окончания: 06.06.2024 09:50 Согласовано
должность ФИО Виза Комментарий Дата

Ведущий документовед Исинбаева Ольга Согласовано 06.06.2024 09:50
Витальевна

История
Дата начала: 05.06.2024 13:51 дата окончания: 05.06.2024 15:33 Не согласовано

должность ФИО Виза Комментарий дата
Начальник управления Белоусова Татьяна Согласовано 05.06.2024 15:33

Константиновна
Ведущий документовед Исинбаева Ольга Не согласовано нужно оформить в карточке 05.06.2024 14:20

Витальевна приказов
Проректор по молодежной данилов Владимир Согласовано 05.06.2024 14:30
политике и социальному Николаевич
развитию
Начальник отдела Маратканова Елена Согласовано 05.06.2024 14:09

Юрьевна

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
. ПБФУ;
. Проректору по МПиСР;
. Начальнику ЮО
. Директорам институтов;
. Директору колледжа;
. ОПАНК;
. ВРИО Председателя Студенческого совета УдГУ;
. Председателю ППО студентов УдГУ;
. ЦТиИТ.

\ОООЧФШ-ЬШЮН



1

‚ищу—мы::

‚…

Студенческий Совет
Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ», Совет
Студенческих Объединений ФГБОУ ВО «УдГУ »)

02% [75 ‚(!”/(3? № 92;
__

Ректору ФГБОУ ВО «УдГУ»
На д\д/ЁЁ; ’/?7Й/% №2 05 267049 Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что

представленные на рассмотрение проекты локальных нормативных актов:

1. Изменения в Правила оказания материальной поддержки
нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;

2. Дополнение в Порядок оплаты за проживание в общежитиях

студенческого городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет».

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УДГУ», иных

нормативных актов Университета и не нарушают права обучающихся. Замечаний

и дополнений к проектам по содержанию не имеется.
На основании изложенного Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с данными проектами локальных нормативных актов.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по

проектам локальных нормативных актов от 24 мая 2024 года на 1 л. в 1 экз.
'

ВРИО Председателя Д. Е. Шёлкова

Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»

‘ поступило



&

ПНЭФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО (ЖРАЮВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
российской ФЕДАРАЦИИ

(пло студентов УдГУ овщввоссииского профсоюзл овразовхнию

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2024 г. г. Ижевск № 21

По первому вопросу «О мотивированном мнении ППО студентов УдГУ по

вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ» локальных нормативных актов»

Президиум полномочным составом рассмотрел обращения ФГБОУ ВО «УдГУ»

(письма № 1001—4655/32 от 20 мая 2024 г., №1001—4662/32 от 20 мая 2024 г., №1003“
4750/32 от 22 мая 2024 г.) по проектам локальных нормативных актов:

!. Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам

среднего профессиональиого образования в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Ущтуртскнй государственный
университет» на 2024/2025 учебный год;

2. Дополнение в порядок распределения мест в студенческих общежитиях в ФГБОУ

ВО «Удмуртский государственный университет»;
3. Изменение в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся

обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ»;
4. Дополнение 8 Порядок оплаты за проживание в общежитиях студенческого

городка ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

(далее … проекты локальных нормативных актов), затрагивающих права и законные

интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный уг-тиверситет».

На основании ст. 4.41, 8.4, 8.55 8.6, 8.7, 8.8 Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» проверено
соблюдение ФГБОУ ВО «УдГУ» норм, предусмотренных законодательством РФ‚

при подготовке проектов локальных нормативных актов и утверждено следующее

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ.

1. Представленные ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальных нормативных актов

и приложенные к нему документы, подтверждают правомерность их принятия.
2. Проекты локальных нормативных актов соответствует требованиям,

установленным действующим законодательством Российской Федерации.
3. Проекты локальных нормативных актов не нарушают права и законные

интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет—„
не ухудшают их положения в соответствии с действующим закот-тодательством.

На основании изложенного считаем возможным принятие ФГБОУ ВО «УДГУ»

проектов локальных нормативных актов в представленной редакции,

Исполняющий обязанности
Председателя ПГК) студентов УдГУ А.И. Сафронов



Утверждено:
Решение Ученого совета УдГУ

‚4,

“
$, 0 .

%%фчжиёбж
%

Ф

„и в. .
‚\
«в "’".

-* )ор’
,

во «УдГУ»

Изменения и дополнения

в Правила оказания материальной поддержки нуждающимся обучающимся в
ФГБОУ ВО «УдГУ», утвержденные решением Ученого совета УдГУ от

31.01.2023, протокол №1

1. Изменить раздела 2 Правил оказания материальной поддержки
нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ», изложив его в следующей
редакции:
«2. Категории обучающихся, имеющих право на получение материальной
помощи

2.1. Обучающиеся относящиеся к категории детей—сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей;
2.2. Обучающиеся, потерявшие в период обучения в университете обоих или
единственного родителя;
2.3. Обучающиеся из многодетных семей;
2.4. Обучающиеся, признанные в установленном порядке инвалидами;
2.5. Обучающиеся, пострадавшие в результате аварии на Чернобыльской АЭС и

других радиационных катастроф;
2.6. Обучающиеся, являющиеся инвалидами и ветеранами боевых действий;
2.7. Обучающиеся, получившие государственную социальную помощь,
назначаемую в соответствие с положениями Федерального закона от 17.07.1999
№178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и предоставившие справку
установленного образца из органов социальной защиты населения;
2.8. Обучающиеся, из малоимущих семей или относящиеся к категории
малоимущих одиноко проживающих граждан;

’

2.9. Обучающиеся, у которых оба родителя (или единственный родитель)
являются безработными (безработным);
2.10. Обучающиеся, имеющие родителей, перенесших сложное заболевание,
операцию или длительное лечение;



2.11. Обучающиеся, имеющие родителя, признанного в установленном порядке
инвалидом 1 или 2 группы;
2.12. Обучающиеся, у которых оба родителя (или единственный родитель)
являются пенсионерами по старости;
2.13. Обучающиеся, создавшие семьи и (или) имеющие несовершеннолетних детей;
2.14. Обучающиеся из неполных семей (имеющие одного родителя);
2.15. Обучающиеся, имеющие необходимость в лечении, восстановлении и

поддержании здоровья в связи с заболеванием/несчастным случаем;
2.16. Обучающиеся, понесшие затраты на медицинские услуги, товары, лечение и

диагностику заболевания;
2.17. Обучающиеся, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, с которой они не

могут справиться самостоятельно и требующей значительных материальных затрат
(преступление против личности, собственности, стихийные бедствия и т.п.);
2.18. Обучающиеся, в период обучения в университете, потерявшие близкого

родственника. Близкие родственники - супруг, супруга, родители, дети,

усыновители, усыновленные, родные братья и родные сестры;
2.19. Обучающиеся, направляемые Удмуртским государственным университетом и

имеющие финансовые затраты, в связи с обучением по обменным программам
академической мобильности и совместным образовательным программам;
2.20. Обучающиеся, имеющие финансовые затраты в связи с участием в различного

уровня научных, спортивных, творческих и иных мероприятий;
2.21. Обучающиеся, занятые в свое личное время общественной, культурно-
творческой, спортивной, международной, волонтерской деятельностью и (или)

представляющие интересы университета на городских, региональных,
общероссийских и международных мероприятиях, нуждающиеся в поддержании

интеллектуального развития и физического здоровья;
2.22. Обучающиеся, занятые в свое личное время научно-исследовательской

деятельностью И (ИЛИ) представляющие интересы университета на Городских,

региональных, общероссийских И международных мероприятиях, нуждающиеся В

поддержании интеллектуального развития И физического здоровья

2.23. Обучающиеся, являющиеся членами сборных команд университета, активно

участвующие в спортивной жизни университета, нуждающиеся в поддержании
физической формы;
2.24. Обучающиеся, являющиеся членами студенческих объединений, творческих и

научных коллективов, студенческих, волонтерских и поисковых отрядов,

нуждающиеся в поддержании интеллектуального развития и физического здоровья;
2.25. Обучающиеся, проживающие в общежитиях и (или) обучающиеся, имеющие

регистрацию за пределами г. Ижевска;



2.26. Обучающиеся — старосты учебных групп, занятые в свое личное время
общественно-полезной деятельностью и нуждающиеся в поддержании
интеллектуального развития и физического здоровья;
2.27. Обучающиеся, находящиеся в отпуске по беременности И родам, либо

состоящие на учете в медицинских учреждениях по беременности и родам;
2.28. Обучающиеся, имеющие финансовые затраты в связи с получением
дополнительного образования в УдГУ;
2.29. Обучающиеся, нуждающиеся в поддержании, лечении, восстановлении

здоровья и проведении профилактических мероприятий по предотвращению

распространения новой короновирусной инфекции (СОУПЭ-19) и прочих
инфекционных заболеваний, а также выявлении новой короновирусной инфекции

(СОУПЭ-19) И других инфекционных заболеваний;
2.30. Обучающиеся, занятые в свое личное время профориентационной

деятельностью со школьниками и нуждающиеся в поддержании интеллектуального

развития и физического здоровья;
2.31. Обучающиеся, имеющие близкого родственника (родители/брат/сестра
/супруг(а)) мобилизованного в ряды Вооруженных сил РФ в соответствии с

приказом о частичной мобилизации согласно Указа Президента от 21.09.2022г.

№647 и (или) добровольца, заключившего соответствующий контракт с

Вооруженными силами РФ;
2.32. Обучающиеся, проживающие в районах, в которых объявлен режим
чрезвычайной ситуации, либо приехавшие из таких районов;
2.33. Иные категории обучающихся, находящихся в затруднительном материальном

положении и нуждающихся в срочной материальной помощи.»
2. Изменить Приложение 2 Правил оказания материальной поддержки

нуждающимся обучающимся в ФГБОУ ВО «УдГУ», изложив его в следующей

редакции:
«Приложение 2

Примерный перечень подтверждающих документов. прилагаемых К

заявлению о материальной помощи В Форме единовременной денежной
выплаты

№ Категории обучающихся, имеющих Примерный перечень подтверждающих
право на получение материальной документов, прилагаемых к заявлению о

помощи материальной помощи в форме
единовременной денежной выплаты

1. Обучающиеся относящиеся к категории ссылка на приказ ФГБОУ ВО «УдГУ» о

детей-сирот и детей, оставшихся без постановке на полное государственное
попечения родителей, а также лиц из обеспечение (№ и дата приказа)
числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей

2. Обучающиеся, потерявшие в период ссылка на приказ ФГБОУ ВО «УдГУ» о

обучения в университете обоих или постановке на полное государственное



СДИНСТВСННОГО РОДИТСЛЯ обеспечение (№ и дата приказа)
3. Обучающиеся из многодетных семей копия удостоверения многодетной

матери/отца или выписка из реестра
многодетных семей

4. Обучающиеся, признанные в копия справки, подтверждающей факт
установленном порядке инвалидами установления инвалидности, выдаваемой

федеральными государственньши
учреждениями медико-социальной
экспертизы и (или) ссылка на приказ о
назначении социальной стипендии (№ и дата
приказа)

5. Обучающиеся, пострадавшие в копия удостоверения гражданина,
результате аварии на Чернобыльской подвергшегося воздействию радиации
АЭС и других радиационных катастроф вследствие катастрофы на Чернобыльской

АЭС, либо других радиационных катастроф
6. Обучающиеся, являющиеся инвалидами копия справки, подтверждающей факт

и ветеранами боевых действий установления инвалидности, выдаваемой
федеральньщи государственными
учреждениями медико-социальной
экспертизы и (или) удостоверение ветерана
боевых действий

7. Обучающиеся, получившие ссылка на справку и(или) копия справки,
государственную социальную помощь, выданную органами социальной защиты
назначаемую в соответствие 0 населения о назначении государственной
положениями Федерального закона от социальной помощи (№, дата справки, кем
17.07.1999 №178-ФЗ «О выдана) и (или) ссылка на приказ о
государственной социальной помощи» и назначении социальной стипендии (№ и дата
предоставившие справку приказа)
установленного образца из органов
социальной защиты населения

8. Обучающиеся из малоимущих семей копия свидетельства о рождении
или относящиеся к категории обучающегося, либо иной документ,
малоимущих одиноко проживающих подтверждающий родство и справка о
граждан признании семьи малоимущей или

малоимущим одиноко проживающего
гражданина (документы предоставляются в
совокупности)

9. Обучающиеся, у которых оба родителя копия свидетельства о рождении
(или единственный родитель) являются обучающегося, или справка о рождении с

безработньпии (безработньпи) указанием, что сведения об отце записаны со
слов матери и (или) копия документов,
подтверждающих наличие одного родителя и

справка о постановке на учет в службе
занятости
(документы предоставляются в
совокупности)

10. Обучающиеся, имеющие родителей, копия свидетельства о рождении
перенесших сложное заболевание, обучающегося, либо иной документ,
операцию или длительное лечение подтверждающий родство, а также:

направление врача и (или)
копии медицинских справок, и (или)
копии документов, подтверждающие
медицинские расходы

11. Обучающиеся, имеющие родителя, копия справки, подтверждающей факт



признанного в установленном порядке
инвалидом 1, 2 группы

установления инвалидности, выдаваемой
федеральными государственными
учреждениями медико-социальной
экспертизы и копия свидетельства о
рождении Обучающегося, либо иной
документ, подтверждающий родство
(документы предоставляются в
совокупности)

12. Обучающиеся, у которых оба родителя
(или единственный родитель) являются
пенсионерами по старости

копия свидетельства о рождении
обучающегося и (или) копия документов,
подтверждающих наличие одного родителя, а
также копия пенсионного удостоверения или
копия справки пенсионера
(документы предоставляются в
совокупности)

13 Обучающиеся, создавшие семьи и (или)
имеющие несовершеннолетних детей;

копия свидетельства о браке и (или)
копия свидетельства о рождении ребенка

14. Обучающиеся из неполных семей
(имеющие одного ролителя);

копия свидетельства о рождении
обучающегося и (или) копия документов,
подтверждающих наличие одного родителя
(копия свидетельства о смерти Одного из
родителей, итп/1 справка из органов ЗАГС о
записи об отце со слов матери, или копия
решения суда о признании родителя
безвестно отсутствующем, или копия
решения суда о лишении ОДНОГО из родителей
родительских прав, и т.д.)

15. Обучающиеся, имеющие необходимость
в лечении, восстановлении и
поддержании здоровья в связи с
заболеванием/несчастным случаем

справка из медицинского учреждения и (или)
вьщиска из истории болезни (амбулаторной
карты) с указанием о перенесенном
заболевании, травме, хирургической
операции, нуждаемости в восстановительном
лечении, реабилитации, диагностике

16. Обучающиеся, понесшие затраты на
медицинские услуги, товары, лечение и
диагностику заболевания

справка из медицинского учреждения и (или)
выписка из истории болезни (амбулаторной
карты) с указанием о перенесенном
заболевании, травме, хирургической
операции, нуждаемости в восстановительном
лечении, реабилитации, диагностике в

совокупности с
копиями документов, подтверждающих
понесенные затраты на
лечение/восстановление здоровья (чеки,
только при наличии рецепта врача, и (или)
договоры на платные медицинские услуги), и
(или) прочие подтверждающие финансовые
расходы ДОКУМСНТЬЦ

- документы, подтверждающие понесенные
затраты по договору на платные медицинские
услуги (при самостоятельном обращении
обучающегося за платными медицинскими
услугами (диагностика, лабораторные
исследования и пр.)).

17. Обучающиеся, оказавшиеся в трудной КОПИИ ДОКУМСНТОВ, подтверждающие наличие



жизненной ситуации, с которой они не
могут справиться самостоятельно и
требующей значительных материальных
затрат (преступление против личности,
собственности, стихийные бедствия и
т.п.)

жизненной ситуации, требующей
значительных материальных затрат (справки
уполномоченных органов о факте
происшествия, или постановления о
возбуждении уголовного дела или выписки и
др)

18. Обучающиеся, потерявшие близкого
родственника в период обучения в
университете

-копия свидетельства о смерти и
- копия свидетельства о рождении
обучающегося или документы,
подтверждающие родство
(документы предоставляются в
совокупности)

19. Обучающиеся, направляемые
Удмуртским государственньш
университетом и имеющие финансовые
затраты, в связи с обучение по
обменным программам академической
мобильности и совместным
образовательным программам

копия приказа о командировании
(направлении) студентов и (или)
постановление комиссии по проведению
отбора кандидатов по открытому конкурсу на
обучение в текущем учебном году по
обменным программам или совместным
образовательным программам, а также
копиипроездных билетов или прочие
документы, подтверждающие финансовые
затраты

20. Обучающиеся, имеющие финансовые
затраты в связи с участием в различного
уровня научных, спортивных,
творческих и иных мероприятий

копия приказа о персонифицированном
привлечении обучающихся к
соответствующему мероприятию, и (или)
сертификат участника, и (или) иной
документ, подтверждающий участие
обучающегося в соответствующем
мероприятии, и (итш) копия приглашения на
участие обучающегося в соответствующем
мероприятии, и (или) ходатайство директора
института/колледжа (в случае подачи
заявления в стипендиальную комиссию
университета), и (или) ходатайство
заместителя директора института/колледжа, и
(или) председателя студенческого совета,
общественных организаций, и (или)
ходатайство руководителя структурного
подразделения УДГУ, и (или) других
заинтересованных лиц, а также копии
проездных билетов, чеков, договоров и
прочие, подтверждающие финансовые
расходы документы

21. Обучающиеся, занятые в свое личное
время общественной, культурно-
творческой, спортивной,
международной, волонтерской
деятельностью и (или) представляющие
интересы университета на городских,
региональных, общероссийских и
международных мероприятиях,
нуждающиеся в поддержании
интеллектуального развития и
физического здоровья

копия приказа о персонифицированном
привлечении обучающихся к
соответствующему мероприятию, и (или)
сертификат участника, и(или) иной
документ, подтверждающий участие
обучающегося в соответствующем
мероприятии, и (или) копия приглашения на
участие обучающегося в соответствующем
мероприятии, и (или) ходатайство директора
института/колледжа (в случае подачи
заявления в стипендиальную комиссию



университета), и (или) ходатайство
заместителя директора института/колледжа, и
(или) председателя студенческого совета,
общественных организаций, и (или)
ходатайство руководителя структурного
подразделения УДГУ, и (или) других
заинтересованных лиц

22. Обучающиеся, занятые в свое личное копия приказа о персонифицированном
время научно-исследовательской привлечении обучающихся к

деятельностью и (или) представляющие соответствующему мероприятию, и (или)

интересы университета на городских, сертификат участника, и (или) иной

региональных, общероссийских и документ, п0дтверждающий участие
международных мероприятиях, обучающегося в соответствующем
нуждающиеся в поддержании мероприятии, и (иш/1) копия приглашения на
интеллектуального развития и участие обучающегося в соответствующем
физического здоровья мероприятии, и (или) ходатайство директора

института/колледжа (в случае подачи
заявления в стипендиальную комиссию
университета), и (или) ходатайство
заместителя директора института/колледжа, и
(или) ходатайство руководителя
структурного подразделения УдГУ, и (или)
других заинтересованных лиц, и (или) копия
публикации научной работы

23. Обучающиеся, являющиеся членами ходатайство директора спортивного клуба, и
сборных команд университета, активно (или) ходатайство тренера спортивного
участвующие в спортивной жизни клуба, и (или) список членов сборных
университета, нуждающиеся в команд, подписанный директором
поддержании физической формы спортивного клуба

24. Обучающиеся, являющиеся членами ходатайство директора института/колледжа
студенческих объединений, творческих (в случае подачи заявления в
и научных коллективов, студенческих, стипендиальную комиссию университета), и
волонтерских и поисковых отрядов, (или) ходатайство заместителя директора
нуждающиеся в поддержании института/колледжа, и (или) председателя
интеллектуального развития и студенческого совета, общественных
физического здоровья организаций, и (или) ходатайство

руководителя структурного подразделения
УдГУ, и (или) других заинтересованных лиц

25. Обучающиеся, проживающие в справка из общежития и (или) копию
общежитиях и (или) обучающиеся, паспорта с регистрацией и (или) копия
имеющие регистрацию за пределами свидетельства о регистрации по месту
г.Ижевска пребывания

26. Обучающиеся — старосты учебных копия приказа/распоряжения/справки 0

групп, занятые в свое личное время персонифицированном привлечении
общественно-полезной деятельностью и обучающихся к общественно-полезной
нуждающиеся в поддержании деятельности, и (или) ходатайство директора
интеллектуального развития и института/колледжа, и (или) заместителя
физического здоровья директора института/колледжа, председателя

студенческого совета и прочих структурных
подразделений и общественных организаций
УдГУ, и (или) ходатайство от лица
руководителя структурного подразделения
УдГУ

27. Обучающиеся, находящиеся в отпуске копия справки из медицинского учреждения



по беременности и родам, либо
состоящие на учете в медицинских
учреждениях по беременности и родам

или
копия справки из медицинского учреждения
о постановке на учет по беременности и

родам или копия диспансерной карты
беременной женщины

28. Обучающиеся, имеющие финансовые копия договора об оказании платных
затраты в связи с получением образовательных услуг‚ а также копия
дополнительного образования в УдГУ кассового чека или платежного поручения

(документы предоставляются в
совокупности)

29. Обучающиеся, нуждающиеся в действующий на момент подачи документов
поддержании, лечении, восстановлении сертификат о вакцинации, и (или) сертификат
здоровья и проведении о перенесенном заболевании, и (или)
профилактических мероприятий по ходатайство директора института/колледжа.
предотвращению распространения и (или) заместителя директора
новой короновирусной инфекции института/колледжа, и (или) документы
(СОУЮ—19) и прочих инфекционных подтверждающие ПЦР-исследование, и (или)
заболеваний, а также выявлении новой справки, и (или) направление и (или)
короновирусной инфекции (СОУПЭ— рекомендации врача, и (или) прочие
19) и других инфекционных подтверждающие документы
заболеваний

30. Обучающиеся, занятые в свое личное копия приказа/распоряжения/справки 0
время профориентационной персонифицированном привлечении
деятельностью со школьниками и обучающихся к профориентационной
нуждающиеся в поддержании деятельности, и (или) копия
интеллектуального развития и приказа/распоряжения университета 06
физического здоровья утверждении олимпиады для школьников, и

(или) благодарственные письма директоров
школ, и (или) любой иной документ,
подтверждающий участие обучающегося в
профориентационной деятельности

31. Обучающиеся, имеющие близкого - справка из военного комиссариата
родственника (родители/брат/сестра/ подтверждающая прохождение
супруг(а)) мобилизованного в ряды мобилизованным военной службы и (или)
Вооруженных сил РФ в соответствии с справка из военного комиссариата (для лиц,
приказом о частичной мобилизации заключивших соответствующий контракт с
согласно Указа Президента от Вооруженными силами РФ в качестве
21 ‚09.2022г. №647 и (или) добровольца, добровольца);
заключившего соответствующий - документ, подтверждающий родство
контракт с Вооруженными силами РФ (документы предоставляются в

совокупности).
32. Обучающиеся, проживающие в районах, копия паспорта с регистрацией

в которых объявлен режим
чрезвычайной ситуации, либо
приехавшие из таких районов

33. иные категории Обучающихся, любые иные документы, подтверждающие
находящихся в затруднительном
материальном положении и
нуждающихся в срочной материальной
помощи

наличие затруднительного материального
положения и необходимость оказания
срочной материальной помощи


